О некоторых вопросах механизма прослеживаемости товаров, ввезенных на
таможенную территорию Евразийского экономического союза

Постановление Правительства Республики Казахстан от 25 ноября 2020 года № 794.
      В целях реализации Соглашения о механизме прослеживаемости товаров,
ввезенных на таможенную территорию Евразийского экономического союза, от 29 мая
2019 года (далее – Соглашение) Правительство Республики Казахстан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Определить:
      1) Министерство финансов Республики Казахстан (далее – Министерство)
уполномоченным органом, обеспечивающим координацию реализации механизма
прослеживаемости в соответствии с Соглашением;
      2) Комитет государственных доходов Министерства уполномоченным органом,
обеспечивающим сбор, учет, хранение и обработку сведений, включаемых в
национальную систему прослеживаемости, и (или) реализацию механизма
прослеживаемости.
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Мамин

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан